
Муниципальное  дошкольное образовательное бюджетное учреждение 

детский сад № 35 х. Родниковский  муниципального образования 

Новокубанский район 

 

 

ПРИКАЗ 
 

 

       О  мерах по недопущению незаконного сбора денежных средств  

с родителей(законных представителей) воспитанников ДОУ 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЭ (ред. от 

28.12.2013) "О противодействии коррупции", в целях повышения 

эффективности работы по противодействию коррупции в сфере образования,, 

приказываю: 

 

          1.Воспитателям МДОБУ категорически запретить все виды сборов 

денежных средств с родителей воспитанников. 

          2. Оформлять все средства (денежные, имущественные, услуги) 

поступающие в ДОУ в виде добровольных пожертвований (дарения) 

своевременно и юридически правильно. 

         3. Назначить ответственным лицом за своевременное оформление 

пожертвований заведующего хозяйством, Трусевскую А.И.. 

         4. Довести настоящий приказ до сведения всех сотрудников ДОУ под 

роспись и ознакомить родителей. 

         5.Старшему воспитателю Симоновой Ю.В. – разместить информацию о 

запрете сбора денежных средств на информационном стенде детского сада. 

         7. Ответственному за ведение сайта, Осиповой Т.И. обеспечить 

своевременное размещение данного приказа на сайте ДОУ. 

         8.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

          

 

Заведующий  МДОБУ №35                             В.С.Саранцева                                                                                   

 
 

от 02.09.2021г.  № 13 

 

 


		2021-10-15T09:19:16+0300
	МДОБУ № 35
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




